

Порівняльна таблиця
до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України
від 09 липня 2014 року № 293 та від 10 вересня 2014 року № 453»

<i>Зміст положення (норми) чинного законодавства</i>	<i>Зміст відповідного положення (норми) проекту акту, запропонованого НКРЕКП</i>
Постанова Кабінету Міністрів України від 09 липня 2014 року № 293 «Про стимулювання заміщення природного газу у сфері теплопостачання»	
<p>1. Установити, що:</p> <p>у разі виробництва теплової енергії для населення різниця між тарифом на виробництво теплової енергії на теплогенеруючих установках (крім теплоелектроцентралей, теплоелектростанцій і атомних електростанцій) з використанням будь-яких видів палива та енергії (за винятком природного газу) і тарифом на виробництво теплової енергії для потреб населення на теплогенеруючих установках (крім теплоелектроцентралей, теплоелектростанцій і атомних електростанцій) з використанням будь-яких видів палива та енергії (за винятком природного газу) підлягає компенсації з державного бюджету;</p> <p style="text-align: right;">розмі</p> <p>р компенсації різниці в зазначених тарифах на виробництво теплової енергії не може бути вищим, ніж різниця між фактично встановленим тарифом на теплову енергію для населення та її собівартістю з урахуванням граничного рівня рентабельності не вище 21 відсотка;</p> <p style="text-align: right;">дл</p> <p>я цілей цієї постанови термін "середньозважений тариф" означає тариф на виробництво теплової енергії (крім теплоелектроцентралей, теплоелектростанцій і атомних електростанцій) з використанням природного газу для бюджетних установ та організацій, інших споживачів (крім населення), визначений як співвідношення загальної</p>	<p>1. Установити, що:</p> <p>у разі заміщення, яке впроваджено після закінчення опалювального сезону 2013-2014 років, теплової енергії для потреб населення, що вироблялась із використанням природного газу, на теплову енергію, що виробляється без використання природного газу, різниця між рівнем 90 відсотків середньозваженого тарифу на теплову енергію та установленим тарифом на теплову енергію для потреб населення, що виробляється на теплогенеруючих установках (крім теплоелектроцентралей і теплоелектростанцій, які не використовують альтернативні види палива, та атомних електростанцій) з використанням будь-яких видів палива та енергії (за винятком природного газу), підлягає компенсації з державного бюджету;</p> <p>розмір зазначеної компенсації не може бути вищим, ніж різниця між собівартістю теплової енергії для потреб населення, що виробляється на теплогенеруючих установках (крім теплоелектроцентралей і теплоелектростанцій, які не використовують альтернативні види палива, та атомних електростанцій) з використанням будь-яких видів палива та енергії (за винятком природного газу), з урахуванням рівня рентабельності 21 відсоток та встановленим тарифом на таку теплову енергію для потреб населення;</p> <p>для цілей цієї постанови термін "середньозважений тариф на теплову енергію" означає тариф на теплову енергію, що виробляється на теплогенеруючих установках (крім</p>

<p>суми доходів від провадження операційної діяльності теплопостачальних підприємств до загального обсягу відпуску теплової енергії для бюджетних установ та організацій, інших споживачів (крім населення), гривень/Гкал;</p>	<p>теплоелектроцентралей і теплоелектростанцій, які не використовують альтернативні види палива, та атомних електростанцій) з використанням природного газу для бюджетних установ та організацій, інших споживачів (крім населення), визначений як співвідношення передбачених діючими тарифами на таку теплову енергію для потреб бюджетних установ та організацій, інших споживачів (крім населення) загальної суми доходів усіх теплогенеруючих і теплопостачальних організацій до загального обсягу відпуску такої теплової енергії для бюджетних установ та організацій, інших споживачів (крім населення), гривень/Гкал;</p> <p>для цілей цієї постанови термін "середньозважений тариф на транспортування теплової енергії" означає тариф на транспортування теплової енергії, що виробляється на теплогенеруючих установках (крім теплоелектроцентралей і теплоелектростанцій, які не використовують альтернативні види палива, та атомних електростанцій) з використанням природного газу, визначений як співвідношення передбачених діючими тарифами на транспортування такої теплової енергії загальної суми доходів усіх теплогенеруючих і теплопостачальних організацій до загального обсягу відпуску такої теплової енергії, гривень/Гкал.</p>
<p>2. Рекомендувати:</p> <p>1) Національній комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, визначити середньозважений тариф та здійснювати його перегляд у разі зміни граничного рівня ціни на природний газ для виробництва теплової енергії для потреб бюджетних установ та організацій, інших споживачів;</p> <p>2) Національній комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, органам місцевого самоврядування, для проведення компенсації, зазначеної у пункті 1 цієї постанови, встановити:</p>	<p>2. Рекомендувати:</p> <p>1) Національній комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, визначити середньозважений тариф на теплову енергію та здійснювати його перегляд у разі зміни граничного рівня ціни на природний газ для виробництва теплової енергії для потреб бюджетних установ та організацій, інших споживачів (крім населення), а також середньозважений тариф на транспортування теплової енергії;</p> <p>2) Національній комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, органам місцевого самоврядування для проведення компенсації, зазначеної у пункті 1 цієї постанови, встановлювати теплопостачальним та теплогенеруючим організаціям тарифи на теплову енергію для</p>

<p>тариф на виробництво теплової енергії на теплогенеруючих установках (крім теплоелектроцентралей, теплоелектростанцій і атомних електростанцій) з використанням будь-яких видів палива та енергії (за винятком природного газу) на рівні 90 відсотків середньозваженого тарифу;</p> <p>та</p> <p>риф на виробництво теплової енергії для потреб населення на теплогенеруючих установках (крім теплоелектроцентралей, теплоелектростанцій і атомних електростанцій) з використанням будь-яких видів палива та енергії (за винятком природного газу) на рівні діючого у населеному пункті тарифу на виробництво теплової енергії з використанням природного газу для населення;</p>	<p>потреб населення, що виробляється на теплогенеруючих установках (крім теплоелектроцентралей і теплоелектростанцій, які не використовують альтернативні види палива, та атомних електростанцій) з використанням будь-яких видів палива та енергії (за винятком природного газу), на рівні:</p> <p>діючого тарифу на теплову енергію для потреб населення, що виробляється з використанням природного газу, теплопостачальної організації, тепла енергія для потреб населення якої заміщується, (якщо при цьому використовується тепла мережа іншої теплопостачальної організації (транспортувальника), постачальник такої теплової енергії здійснює оплату за її транспортування за тарифом на транспортування теплової енергії такого транспортувальника, а при його відсутності до його встановлення – за середньозваженим тарифом на транспортування теплової енергії);</p> <p>діючого тарифу на теплову енергію для потреб населення, що виробляється з використанням природного газу, теплопостачальної організації, тепла енергія для потреб населення якої заміщується, за вирахуванням тарифу на транспортування теплової енергії теплопостачальної організації, тепла енергія якої заміщується, (а при його відсутності до його встановлення – за вирахуванням середньозваженого тарифу на транспортування теплової енергії) у разі продажу такої теплової енергії теплопостачальній організації, тепла енергія для потреб населення якої заміщується;</p> <p>діючого тарифу на теплову енергію для потреб населення, що виробляється з використанням природного газу, теплопостачальної організації, яка має найближчу територію здійснення ліцензійної діяльності, в разі відсутності теплопостачальної організації, тепла енергія для потреб населення якої заміщується;</p>
---	--

Постанова Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2014 року № 453 «Про стимулювання заміщення природного газу під час виробництва теплової енергії для установ та організацій, що фінансуються з державного і місцевих бюджетів»

1. Рекомендувати:

1) Національній комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, визначити середньозважений тариф на виробництво теплової енергії для установ та організацій, що фінансуються з державного і місцевих бюджетів (далі - бюджетні установи та організації), на теплогенеруючих установках (крім теплоелектроцентралей, теплоелектростанцій і атомних електростанцій) з використанням природного газу, обчислений як співвідношення загальної суми доходів теплопостачальних та теплогенеруючих підприємств від провадження операційної діяльності з виробництва теплової енергії для бюджетних установ та організацій до загального обсягу відпуску теплової енергії для бюджетних установ та організацій в Автономній Республіці Крим, області, м. Києві та Севастополі (гривень/Гкал), та здійснювати його перегляд у разі зміни граничного рівня ціни на природний газ, що використовується для виробництва теплової енергії для бюджетних установ та організацій;

2) Національній комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, органам місцевого самоврядування встановлювати:

1. Рекомендувати у разі заміщення, яке впроваджено після закінчення опалювального сезону 2013-2014 років, теплової енергії для установ та організацій, що фінансуються з державного і місцевих бюджетів, (далі – бюджетні установи та організації), яка вироблялась із використанням природного газу, на теплову енергію, що виробляється без використання природного газу:

1)

Національній комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, органам місцевого самоврядування встановлювати теплопостачальним та теплогенеруючим організаціям тарифи на теплову енергію для потреб бюджетних установ та організацій, що виробляється на теплогенеруючих установках (крім теплоелектроцентралей і теплоелектростанцій, які не використовують альтернативні види палива, та атомних електростанцій) з використанням будь-яких видів палива та енергії (за винятком природного газу), на рівні:

тариф на виробництво теплової енергії для бюджетних установ та організацій на теплогенеруючих установках (крім теплоелектроцентралей, теплоелектростанцій і атомних електростанцій) з використанням будь-яких видів палива та енергії (за винятком природного газу) на рівні діючого тарифу на виробництво теплової енергії для бюджетних установ та організацій з використанням природного газу та здійснювати його перегляд у разі зміни граничного рівня ціни на природний газ, що використовується для виробництва теплової енергії для бюджетних установ та організацій;

тариф на виробництво теплової енергії для бюджетних установ та організацій на теплогенеруючих установках (крім теплоелектроцентралей, теплоелектростанцій і атомних електростанцій) з використанням будь-яких видів палива та енергії (за винятком природного газу) в разі відсутності діючого тарифу на виробництво теплової енергії для бюджетних установ та організацій з використанням природного газу на рівні, не нижче середньозваженого тарифу, визначеного відповідно до підпункту 1 цього пункту;

3) органам місцевого самоврядування сприяти реалізації інвестиційних

діючо

го тарифу на теплову енергію для потреб бюджетних установ та організацій, що виробляється з використанням природного газу, теплопостачальної організації, тепла енергія якої для потреб бюджетних установ та організацій заміщується, (якщо при цьому використовується тепла мережа іншої теплопостачальної організації (транспортувальника), постачальник такої теплової енергії здійснює оплату за її транспортування за тарифом на транспортування теплової енергії такого транспортувальника, а при його відсутності до його встановлення – за середньозваженим тарифом на транспортування теплової енергії, визначеним за вимогами постанови Кабінету міністрів України від 09.07.2014 №293);

діючого тарифу на теплову енергію для потреб бюджетних установ та організацій, що виробляється з використанням природного газу, теплопостачальної організації, тепла енергія для потреб бюджетних установ та організацій якої заміщується, за вирахуванням тарифу на транспортування теплової енергії теплопостачальної організації, тепла енергія якої заміщується, (а при його відсутності до його встановлення – за вирахуванням середньозваженого тарифу на транспортування теплової енергії, визначеного за вимогами постанови Кабінету міністрів України від 09.07.2014 №293) у разі продажу такої теплової енергії теплопостачальній організації, тепла енергія для потреб бюджетних установ та організацій якої заміщується;

діючого тарифу на теплову енергію для потреб бюджетних установ та організацій, що виробляється з використанням природного газу, теплопостачальної організації, яка має найближчу територію здійснення ліцензійної діяльності, в разі відсутності теплопостачальної організації, тепла енергія для потреб бюджетних установ та організацій якої заміщується;

2)

органам місцевого самоврядування сприяти реалізації інвестиційних

проектів з виробництва теплової енергії з використанням будь-яких видів палива та енергії (за винятком природного газу), в тому числі з відновлюваних джерел енергії.

проектів з виробництва теплової енергії з використанням будь-яких видів палива та енергії (за винятком природного газу), в тому числі з відновлюваних джерел енергії.

В.о. Голови Комісії

Д. Вовк